in d.lib. 3.c.3.nu.67. Farin. in d.q.72.n.150. vbi testatur, quod iudices nunquam potuerunt inducere tale practicam, ob clamores aduocatorum.

- 12** Et ideo vbi viget practica declarandi testes pro ritè, &c. fiscus solet citare reum ad declarandum, an velit habere testes pro curiae informatione examinatos pro ritè, & rectè examinatis, alias videndum mandari repeti, & ad dandum interrogatoria, quatenus dare intendat, alias videndum repeti sine, vt traxit Ambros. in d.lib. 3.c.1. nu.47. & seq. † vbi subdit arbitrio iudicis relinqendū esse, an velit tradere copias processus ante dictam declarationem, an vero postea; quod sāpē in curia contingit casus ob mutationem dictorum officialium parum, vt dixi in cura versatorum, qui semper intendunt decernere copias processus, cū dicta clausula habitis testibus, &c. Et certè non video, quomodo reus possit declarare testes examinatos pro informatione curiae, pro ritè, & rectè, &c. nisi prius viderit eorum depositiones, ac ostenderit Aduocato, vel Procuratori: cum aliter facere, sit defensiones reo auferre, quē etiam potius ex officio procurandæ sunt, quam aliquo modo diminuendæ, vel tollendæ. Corrad. in præf. tit. de negat. crim. n.6. & ideo arbitror, & omnino teneo, quod iudices prius debeat omnino tradere copias processus, vt rei possint deliberare circa declar. faciendam.

- 14** Pro complemēto autem sciat iudex, quod vbi reus fassus fuisset delictum, non est necessaria illa clausula habitis testibus, &c. vt apponatur in decreto; cum ex confessione iam secuta, condemnatio sequi debeat Clar. q.64. vers. sin autem, & q.65. in princ. Cartar. de interrog. li. 4.c.2 n.29. Ambr. d.lib. 3.c.1.n.59. & seq. Sed Baiard. in q.45. nu.42. iudicio meo, melius sentit, vt etiamsi reus confessus fuerit, iudex apponere debeat dictam clausulam; quia, si ex aliquo capite confessio rei annullaretur, testes non repetiti non probarent, quod fisco damnosum esset, cuius interest plures habere rationes, & fundamenta.

Index an possit post decretas copias indiciorum vterius contra reum testes examinare.

S V M M A R I V M.

- 1** Clausula sine præiudicio vterius processus solet apponi per indices in publicatione processus.
- 2** Clausula ista, sine præiudicio vterius processus, superflue ponitur, quando agitur officia iudicis, cum fiscus semper ad vteriora procedere possit de iure, si vero agatur ad instantiam partis, est etiam superflua, cum testes post dicta testificata amplius examinari non possint.
- 3** Testes, post dicta testificata, quando proceditur officio iudicis, possunt recipi, non obstante publicatione processus, secundum communem opinionem.
- 4** Si vero proceditur ad instantiam partis, vel accusatoris, est magna controvērsia inter Doctores, & communior est opinio, vt non possint recipi, nisi totaliter cessare posset timor subornationis.
- 5** Et Doctores admittunt hanc communem opinionem, quā testes recipi debeat super eisdem iudicij, & capitulis, secus si super nouis, & diuersis.
- 6** Alij autem distinguunt, aut instigator fuit ab initio, aut superuenit post inquisitionem.
- 7** Alij autem tradunt, quod, quando instigator esset negligens